
 • Salinan ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

• Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

• Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 

 

 
 

 

BUPATI MAGELANG 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 

 PERATURAN BUPATI MAGELANG 
NOMOR 40 TAHUN 2023  

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 28 TAHUN 2023 
TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN ANGGARAN 2023  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI MAGELANG, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyesuaian dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan dan perubahan teknis pelaksanaan 

kegiatan pada beberapa Perangkat Daerah, Peraturan Bupati 
Magelang Nomor 28 Tahun 2023 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2023 sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Magelang Nomor 31 Tahun 

2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Magelang 
Nomor 28 Tahun 2023 tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Magelang Tahun Anggaran 2023 perlu diubah; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 28 Tahun 
2023 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 
2023; 

 

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi       
Jawa Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950   

Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia  

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

SALINAN 



 • Salinan ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

• Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

• Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia   

Nomor 6856); 
5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi Jawa 

Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6867); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2022 Tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Magelang 
Tahun 2022 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Magelang Nomor 88); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 11 Tahun 2022 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Magelang Tahun 
2022 Nomor 11);  

9. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 10 Tahun 2023 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Magelang 

Tahun 2023 Nomor 10); 

10. Peraturan Bupati Magelang Nomor 66 Tahun 2022 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Magelang  Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun 2023 Nomor 11) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Magelang Nomor 12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima 
Atas Peraturan Bupati Nomor 66 Tahun 2022 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun 2023 Nomor 12); 

11. Peraturan Bupati Magelang Nomor 28 Tahun 2023 tentang 
Perubahan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Magelang  Tahun Anggaran 2023 
(Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2023 Nomor 28) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Magelang 

Nomor 31 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Magelang Nomor 28 Tahun 2023 tentang Perubahan 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Magelang  Tahun Anggaran 2023  (Berita 
Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2023 Nomor 31); 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 28 TAHUN 2023 TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN ANGGARAN 

2023. 
 

 
 
 

 



 • Salinan ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

• Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

• Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 28 Tahun 2023 tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Magelang  Tahun Anggaran 2023  (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2023 

Nomor 28) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 31 Tahun 
2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Magelang Nomor 28 Tahun 2023 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Magelang 
Tahun 2023 Nomor 31) diubah sebagai berikut: 

1. Diantara Pasal 3 dan Pasal 4 disisipkan 1 (satu) Pasal, yakni Pasal 3B sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 3B 
 

Ketentuan belanja pada Dinas Kesehatan, Dinas Sosial Pengendalian Penduduk 
Keluarga Berencana Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak, Dinas 
Pariwisata Kepemudaan dan Olah Raga, Sekretariat Daerah, dan Sekretariat 

DPRD, diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran II Peraturan Bupati ini 

dan ditampung dalam laporan realisasi anggaran anggaran 2023. 

2. Ketentuan Lampiran I Ringkasan Penjabaran Perubahan yang Diklasifikasi 
Menurut Kelompok dan Jenis, Obyek, Rincian Obyek Pendapatan, Belanja dan 

Pembiayaan, diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

3. Ketentuan Lampiran II Penjabaran APBD Menurut Urusan Pemerintahan 
Daerah, Organisasi, Program, Kegiatan Sub Kegiatan, Kelompok, Jenis, Obyek, 
Rincian Obyek Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan pada Dinas Kesehatan, 

Dinas Sosial Pengendalian Penduduk Keluarga Berencana Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak, Dinas Pariwisata Kepemudaan dan Olah 

Raga, Sekretariat Daerah, dan Sekretariat DPRD, diubah sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah. 

 
Ditetapkan di  Kota Mungkid 
pada tanggal 20 Desember 2023      

 
BUPATI MAGELANG, 

 
ttd 

 

ZAENAL ARIFIN 
Diundangkan di Kota Mungkid 

pada tanggal 20 Desember 2023      
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGELANG, 

     
ttd 

     

ADI WARYANTO 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2023 NOMOR 40  

Salinan sesuai dengan aslinya 
Ditandatangani secara elektronik oleh; 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 
# 

 
 

RATNA YULIANTY, S.H., M.H. 

Pembina Tingkat I 
NIP. 196807301997032003 

 


		2024-05-08T09:24:38+0700




